
 

令和３年９月８日  

 

中学２年生・３年生及び保護者の皆様へ 

鹿児島県立奄美高等学校  

校 長 宇 都 尚 美  

 

令和３年度学校説明会について(御案内) 

  

本校では７月に実施いたしました「一日体験入学」に引き続き，中学校２年生・３年生

及びその保護者を対象とした学校説明会を下記の日程で行います。 

 各学科の特色や魅力ある教育活動の説明及び施設見学を通して，皆様の進路選択の参考に

なれば幸いに存じます。 

７月の体験入学参加の有無に関わらず，多数の御参加をお待ちしております。 

なお，密を避けるために午前中に２組実施を予定しております。早い組と遅い組のどちら

で参加して頂くか，中学校を通して改めて御連絡申し上げます。また，感染防止のため，奄

美大島５市町村以外からの参加はお控えください。 

 

記 

 １ 期 日 令和３年 10 月 16 日（土） 

 ２ 場 所 本校大会議室，他 

 ３ 対象者 中学２年生・３年生及びその保護者 

 ４ 日 程 

内容 １組目 ２組目 

(1)  受 付 ９：00～９：20 10：00～10：20 

(2)  開会の挨拶（校長） ９：20～９：30 10：20～10：30 

(3) 施設見学・学科説明 ９：30～10：30 10：30～11：30 

(4) 個別相談（希望者） 10：30～11：00 11：30～12：00 

 

 ５ 連 絡 

(1) 独立行政法人日本スポーツ振興センター災害給付金制度等への加入をお願いします。 

  (2) 筆記用具，上履き，靴入れの袋，飲料水筒等は必ず持参してください。 

  (3)  自転車で来校する方は，正門から入ってください。係が案内･誘導します。 

    ※当日，自転車で来校する方は，自転車保険加入者のみとさせていただきます。 

  (4)  自家用車で来校される方は，本校地下駐車場を御利用ください。なお駐車できる台

数に限りがございますので御容赦ください。 

  (5) 参加申込につきましては，中学校の担当の先生に申し出てください。 

  (6) 新型コロナウイルス感染拡大防止のため，当日は事前の検温，マスク着用等の咳エ

チケット，適切な距離を確保しての参観，手指の消毒などにご協力ください。 

   

 
連絡先 

奄美市名瀬古田町１－１ 鹿児島県立奄美高等学校 

学校説明会担当： 教頭 金井・有水 

TEL 0997-52-6121 FAX 0997-52-6122 


